1/3

國立臺灣師範大學國際與社會科學學院

(108 學年度)第 7 次院主管座談會議
會議紀錄

時 間 ： 民國 109 年 5 月 27 日，星期三，12:20
地 點 ： 國社院會議廳 CISS502
主 持 ： 潘淑滿院長
出 席 人 員 ： 張崑將副院長、華語系蔡雅薰主任(請假)、華語系蕭惠貞副主

任代理、東亞系江柏煒主任兼政研所所長、大傳所王維菁所

長、人資所張媁雯所長、社工所陳杏容所長、歐文所賴嘉玲

所長
紀 錄 ： 王春燕秘書、劉姵君國際專員、郭雨穎專案助理
甲、 主席報告
乙、 工作報告
一、上次會議執行情形
項

次
案由 提案單位 決議 執行情形 執行率

一 本院簡葉玉鳳女

士獎學金複審獎

助對象除華語系

外其他系所擇 1

名，提請審議。

國社院 本案經充分討論後，其他系所擇

1 名之獲獎學生歐文所李香君同

學。

業 依 決 議

執行，簽請

相 關 單 位

於 5 月發

放 。

100%

二 有關「109 年度

教學傑出教師及

教學優良教師」

推薦事宜，提請

討論。

國社院 一、本案經 8位委員不記名方式

投票，3位申請人各獲得全

數委員 8票同意票。

二、本院推薦華語系蕭惠貞老師

為 教學 傑出代表，華語系

張瓅勻老師及華語系官英華

老師為教學優良代表。

三、如校遴選委員會審查階段，

華語系蕭惠貞老師未能獲得

教學 傑出獎，則本院推薦

華語系蕭惠貞老師為 教學

優良 代表，推薦排序為華

語系張瓅勻老師、華語系官

英華老師、華語系蕭惠貞老

師。

業依決議

執行，
100%

2/3

三 有關籌辦「社會

科技國際碩士學

位學程」事宜，

提請討論。

國社院 一、請各系所主管再確認課程架

構中，各系所支援之課程名

稱及任課教師。

二、請於 5 月 4 日前確認並回覆

院辦。

業已根據

系所主管

回覆意見

初步調整

開設課程

與授課師

資。

100%

四 有關 2020 院發展

重點規畫書及

KPI 指標，提請

討論。

國社院 一、鼓勵各系所教師發展跨領域

與跨國研究整合型計畫，並

於 2020年 12月底提出科技

部申請。

二、若本院教師擬參與本項計劃

推動，且有合作對象，可向

院辦提出經費補助申請 3~5

萬元整。

三、提出申請之本院教師需為該

項整合型計劃之總計劃或子

計劃主持人。

四、申請教師需提供簡略計畫說

明及經費預算概算表。

五、院辦將進一步公告，鼓勵院

內教師踴躍參與之徵求說

明。

業依決議

執行。
100%

決定：同意備查。

丙、 討論事項
【提案一】                 提案單位：東亞系、大傳所、社工所、歐文所
案由：有關國社院 109 度圖儀設備費申請案，提請討論。(請參見附件 1)
說明：

一、本次東亞系、大傳所及社工所提出申請，項目如下表

申請單位 東亞系 大傳所 社工所 歐文所

申請教師 江柏煒教授 王維菁教授 陳杏容副教授 賴嘉玲副教授

圖議設備

名稱
視訊教學系統

短焦互動投影

機

1.控智多功能

數位講桌 KZ-
6800

2.SONY FDR-
AX100 攝影機

1.電子白板(多
點觸控螢幕)
及移動架

2.液晶電視螢

幕
申請經費 詳附件說明 詳附件說明 詳附件說明 詳附說明

3/3

之跨域研

究與創新

教學之計

畫說明

個人或協

同系所

個別 個別 個別 個別

總金額 205,000元 35,000元 145,700元 168,900元

申請金額 205,000元 35,000元 145,700元 160,000元

配合款 - - - 10,000元

二、本案是否同意申請，提請討論。

決議：(一)照案通過。

   (二)請各系所重新整合申請資料與經費預算表後，於 109年 6月 10日前

提送學院彙辦，依優先順序核定經費為東亞系、歐文所、社工所、大

傳所、人資所。

      (三)若無足夠經費，學院各項設備汰換由學院經費支付，俟各系所確認後

再行調整。

【提案二】                       提案單位： 國際人力資源發展研究所
案由：有關本院 109 學年度系所聯合學生交流工作坊事宜，提請討論。(請參見

附件 2)
說明：
一、學院鼓勵院屬系所共同辦理學生畢業前就業輔導及工作坊。
二、將由人資所、東亞系、華語系共同研擬討論，辦理實務工作坊，開放全

院學生參加。
三、檢附工作坊之流程及預算表。

決議：(一)照案通過。

      (二)有關場地及校友引言費用等，本案同意核撥 51,991元，以去年院

級旗艦計畫保留款支付。

      (三)由人資所統籌規劃及經費核銷事宜，並依規定核實報支。

丁、臨時動議：無

戊、散會(13:20)